证券代码：600640          证券简称：国脉文化       公告编号：临 2024-029

新国脉数字文化股份有限公司

关于 2024 年前三季度计提信用减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次计提信用减值准备情况概述

新国脉数字文化股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业

会计准则》和公司相关会计政策的规定，为真实、准确反映公司截至

2024 年 9 月 30 日的财务状况、资产价值及经营成果，对公司 2024 年

前三季度各类资产进行了清查、分析，经资产减值测试，公司认为部

分资产存在一定的减值迹象。基于谨慎性原则，公司对存在减值迹象

的相关资产计提减值准备，具体情况如下：

单位：万元

项目 计提减值准备金额

应收账款坏账损失 78.76

其他应收款坏账损失 47.12

长期应收款坏账损失 -0.88

合计 125.00

二、本次计提信用减值损失的具体说明

对于有客观证据表明存在减值迹象的应收款项，以及其他适用于

单项评估的应收款项，单独进行减值测试，计提单项减值准备；对于

不存在减值客观证据的应收款项，按照相当于整个存续期内预期信用

损失的金额计量其损失准备，基于其信用风险特征划分为若干组合，

在组合基础上计算预期信用损失。

公司及下属子公司 2024 年前三季度计提减值准备的项目主要为应

收账款、其他应收款及长期应收款，公司对合并报表中相关资产计提

信用减值损失合计 125 万元。

三、本次计提信用减值损失对公司财务状况的影响

公司 2024 年前三季度计提的减值准备将计入公司 2024 年前三季

度当期损益，导致公司 2024 年前三季度合并报表利润总额减少 125 万

元。

本次计提减值准备符合《企业会计准则》和公司内部控制制度的

相关规定，遵循谨慎性、合理性原则，符合公司的实际情况，能够真

实、准确地反映截至 2024 年 9 月 30 日公司的财务状况、资产价值及

经营成果。

上述事项未经会计师事务所审计，请投资者注意投资风险。

特此公告。

新国脉数字文化股份有限公司董事会

                                 2024 年 10 月 29 日